
КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Мурманск

от 13.01.2017 №2

О внесении изменений в приказ Комитета по тарифному 
регулированию Мурманской области от 03.07.2015 № 41

В соответствии с пунктом 5.3.9. Положения о Комитете по тарифному 
регулированию Мурманской области, утвержденного постановлением 
Правительства Мурманской области от 24.04.2015 № 265-1111, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Комитета по тарифному регулированию Мурманской 
области от 03.07.2015 № 41 «О создании экспертного совета по рассмотрению 
вопросов в сфере государственного регулирования цен (тарифов)» (далее -  
приказ № 41) изменения, исключив из состава экспертного совета -  главного 
энергетика АО «Апатит» Буланкина Романа Юрьевича, включив -  заместителя 
директора по ремонтам -  главного энергетика АО «Апатит» Селезнева Василия 
Викторовича.

2. Изложить Приложение № 2 к приказу № 41в редакции приложения к 
настоящему приказу.

3. Административно-правовому отделу Комитета (Багрова А.Б.) 
ознакомить с приказом заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета 
по тарифному регулированию
Мурманской области Д.Б. Скиданов



Приложение к приказу 
Комитета по тарифному 
регулированию 
Мурманской области от 
13.01.2017 № 2

«Приложение № 2 к 
приказу Комитета по 
тарифному регулированию 
Мурманской области от 
03.07.2015 № 41

СОСТАВ
ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ В СФЕРЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН (ТАРИФОВ)

Губинский
Владимир Александрович

председатель Комитета по тарифному 
регулированию Мурманской области - председатель 
Совета

Стукова
Елена Станиславовна

начальник отдела регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и 
установления цен и тарифов на продукцию и услуги 
общего назначения - заместитель председателя 
Совета

Багрова
Анна Борисовна

начальник административно-правового отдела 
Комитета по тарифному регулированию Мурманской 
области - секретарь Совета

Члены совета:

Голубева 
Наталья Ивановна

начальник отдела экономики филиала «Кольский» 
ОАО «ТГК-1».

Дунин
Юрий Григорьевич

член Общественной палаты Мурманской области, 
региональный координатор системы общественного 
контроля в сфере ЖКХ Общественной палаты 
Мурманской области

Журавлев 
Антон Игорьевич

начальник экономического департамента АО 
«Мурманский морской рыбный порт»



2

Золотков
Николай Федорович

главный энергетик ОАО «Ковдорский ГОК»

Кузнецов
Николай Матвеевич

-  к.т.н. ведущий научный сотрудник Центра физико- 
технических проблем энергетики Севера Кольского 
научного Центра РАН

Попов
Олег Александрович

начальник Казначейства Кольской АЭС

Сафин
Радик Асгатович

председатель Совета Мурманского регионального 
отделения Общественной организации малого и 
среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

Селезнев
Василий Викторович

главный энергетик АО «Апатит»

Устинов
Евгений Борисович

заместитель генерального директора Союза 
промышленников и предпринимателей Мурманской 
области

Шабедько
Игорь Владимирович

начальник производственного комплекса 
энергоснабжения ПАО «Мурманский морской 
торговый порт»

Яцковская
Наталья Александровна

заместитель директора по экономике и финансам 
филиала ОАО «МРСК Северо- Запада» «Колэнерго»

».


